Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

11-10-2018
F.10/17/148
NL:TZ:0000011856:F001
21-03-2017

mr. AJ van Spengen
mr. M.]J. Biesheuvel

Sliedrechtse Aannemingsmaatschappij BV 25-05-2018
5

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Sliedrecht en kantoorhoudende aan de Waalstraat 5 te 25-05-2018

Sliedrecht. 5

Activiteiten onderneming

Gefailleerde dreef een onderneming die zich bezighield met aanneming en 25-05-2018

uitvoering van bouwwerken. Zij was werkzaam in de algemene civiele bouw- 5

en utiliteitsbouwsector. Zij werkte met name veel in opdracht van
zorginstellingen. Op datum faillissement was geen sprake meer van lopende
opdrachten. De onderneming was in feite kort geleden gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar

2014

2015

2016

Omzet Winst en verlies
€ 601.198,04 €21.173,98
€ 118.468,77 € 59.068,22

€ 150.646,58

Balanstotaal
€ 91.368,00

€ 29.022,00



Toelichting financiéle gegevens

2016: is de winst en verlies en het balanstotaal nog niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 3.457,15

Boedelsaldo
€ 4.957,15

Verslagperiode

van
10-2-2018

t/m
23-5-2018

van
26-5-2018

t/m
13-9-2018

van
14-9-2018

t/m
11-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode
5
6

7

totaal

Bestede uren
10,85 uur
6,90 uur

3,30 uur

21,05 uur

25-05-2018

5

25-05-2018
EE

25-05-2018
ERE

11-10-2018
E7

25-05-2018
5

13-09-2018
6

11-10-2018
7



Toelichting bestede uren

De totale uren in dit faillissement zijn: 57:13 uur.

I De totale uren in dit faillissement zijn: 60:31 uur.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van gefailleerde werden gehouden door Sliedrechtse
Beheermaatschappij BV, welke vennootschap ook bestuurder was van
gefailleerde. De aandelen van Sliedrechtse Beheermaatschappij BV werden
gehouden door de heer P. van Houwelingen, die ook bestuurder is van deze
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Naar zeggen van de indirect bestuurder van gefailleerde was geen sprake
meer van lopende verzekeringen. Voor zover van het tegendeel mocht blijken,
zullen deze alsnog worden beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoorruimte aan de Lelystraat 17 te (3364 AH)
Sliedrecht. Deze zal na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
worden beéindigd.

Verslag 3:
De huurovereenkomst bleek op 30 september 2016 reeds geéindigd.

13-09-2018
6
11-10-2018
w7
25-05-2018
ERE
25-05-2018
ERE
25-05-2018
ERE
25-05-2018
=R



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de indirect bestuurder de heer P. van Houwelingen met wie is
gesproken op de gehuurde bedrijfslocatie, was de oorzaak de volgende. Als
uiteengezet onder "Algemeen" werkte gefailleerde veel in opdracht van
zorginstellingen. Deze hebben zich de afgelopen jaren geconfronteerd gezien
met omvangrijke bezuinigingen, zodat er in deze sector aanzienlijk minder
werd gebouwd. Dit resulteerde in een dalend aantal opdrachten voor
gefailleerde, met als gevolg een afnemende omzet. Een sterk tegenvallend

werk deed gefailleerde uiteindelijk de das om.

Een en ander zal in de komende verslagperiode worden onderzocht.

Met de bestuurder van gefailleerde is getracht contact te krijgen. Tot op heden
reageert de bestuurder niet meer op berichten en telefoon van de curator.
Inmiddels is de bestuurder opgeroepen te verschijnen voor een
faillissementsverhoor d.d. 10 augustus 2017, maar dit verhoor is echter nog
niet doorgegaan omdat de bestuurder van gefailleerde op vakantie ging. Er zal

een nieuw verhoor worden gepland.

Verslag 3:

Er heeft inmiddels een faillissementsverhoor plaatsgevonden. Tijdens dit
verhoor heeft de bestuurder hetgeen bij de vorige verslagen als oorzaak van

het faillissement is vermeld, bevestigd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018
ERE

25-05-2018

5



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 25-05-2018

5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 25-05-2018

5

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Van de indirect bestuurder van gefailleerde is begrepen dat louter sprake zou 25-05-2018
zijn van een kleine hoeveelheid handgereedschap. Dit zou zich in een 5
geleende auto bevinden. De bestuurder van gefailleerde is gevraagd dit te

fotograferen zodat de curator zich hieromtrent een beeld kan vormen, maar

aan dit verzoek is nog niet voldaan. Tijdens de komende verslagperiode zal

worden aangedrongen op het alsnog aanleveren van het gevraagde.

Tijdens het bedrijfsbezoek heeft de curator voorts een computer met
toebehoren aangetroffen. Deze lijkt een marginale waarde te
vertegenwoordigen. Wellicht dat deze hoe dan ook tezamen met het
handgereedschap te gelde kan worden gemaakt. Dat zal de komende
verslagperiode worden onderzocht.

Na het laatste verslag is niet meer mogelijk gebleken om in contact te komen
met de bestuurder van gefailleerde. Zie verder 1.7.

Verslag 3:

In de afgelopen verslagperiode heeft er een faillissementsverhoor
plaatsgevonden. Tijdens dit verhoor heeft de bestuurder verklaard dat twee
auto's en gereedschap die aan gefailleerde in eigendom toebehoorden in
betaling zijn gegeven aan de verhuurder van gefailleerde en de waarde van
deze activa op de huurschuld in mindering is gebracht. Ten aanzien van deze
handelingen is een beroep op pauliana gedaan. De verhuurder betwist echter
dat de vernietiging van de overdracht effect sorteert. Op de zaken zou eerder
al een pandrecht ten gunste van haar zijn gevestigd. De curator heeft dit in
onderzoek.

Verslag 4:

De curator heeft betwist dat een geldig pandrecht tot stand is gekomen en de
auto's opgeéist. Hierop heeft de verhuurder aangegeven haar standpunt te
handhaven. Op zeer korte termijn zal de curator aan de verhuurder sommeren
de auto's aan de boedel te retourneren. Wordt aan deze sommatie geen
gehoor gegeven dan zal met de rechter-commissaris worden overlegd over het
treffen van rechtsmaatregelen.

Verslag 5:

De verhuurder is nogmaals gesommeerd de auto's te retourneren aan de
boedel maar hieraan is nog geen gehoor gegeven. In de komende
verslagperiode zal - mocht de verhuurder zijn standpunt handhaven - worden
bezien welke consequenties hieraan moeten worden verbonden.

Gezien de balans tussen de verwachte kosten en verwachte baten -mede 13-09-2018
gelet op de te verwachten bewijsproblemen in een eventuele procedure- lijkt 6
het niet opportuun een procedure te starten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 25-05-2018

5



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vaststellen of sprake is van bedrijfsmiddelen.

Verslag 3:
Bijwonen faillissementsverhoor, beroep op pauliana, aanschrijven verhuurder.

Verslag 5:
Voortzetten discussie met verhuurder.

Correspondentie met verhuurder, overleg rechter-commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde kocht louter materialen in op bestelling en verwerkte deze direct in
de werken. Aldus geen sprake van voorraad.

Op datum failissement waren alle werken van gefailleerde afgerond. Aldus
geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vaststellen of sprake is van voorraad/onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Banksaldo, zie onderdeel Banken/Zekerheden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

25-05-2018

5

13-09-2018
6

25-05-2018
ERE

25-05-2018
ERE

25-05-2018

5

25-05-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de indirect bestuurder van gefailleerde zou geen sprake zijn

van debiteuren. Aan de hand van de reeds ontvangen en nog te ontvangen
administratie zal worden onderzocht of dit juist is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1 t/m 4:
Vaststellen of sprake is van debiteuren.

Verslag 5:
Er is niet gebleken van debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Voorshands niet gebleken. Positief saldo op de gehouden bankrekening. De

bank is gevraagd dit saldo over te maken naar de faillissementsrekening, aan

welk verzoek gehoor is gegeven.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voorshands niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Wordt in voorkomend geval in acht genomen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voorshands niet van gebleken.

25-05-2018
ERE

25-05-2018
ER

25-05-2018

5

25-05-2018
ERE

25-05-2018
=R

25-05-2018
ERE

25-05-2018
ERE



5.6 Retentierechten

Voorshands niet van gebleken. 25-05-2018

5

5.7 Reclamerechten

Voorshands niet van gebleken. 25-05-2018

5

5.8 Boedelbijdragen

25-05-2018
N.v.t.

5
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoeken positie bank. Bank gevraagd saldo over te maken naar 25-05-2018

faillissementsrekening. 5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geinformeerd of bij de indirect bestuurder van gefailleerde interesse bestond
in een doorstart. Bleek niet het geval. Voor het overige hebben zich geen
geinteresseerden gemeld bij de curator.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

25-05-2018
EE

25-05-2018
ERE

25-05-2018
=R

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Werd aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op de jaarrekeningen over de jaren 2004, 2007 en 2012 (waarbij de termijn in
geringe mate is overschreden) na steeds tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele termijn voor het niet volstorten van de aandelen is verjaard. De
curator verricht geen nader onderzoek op dit punt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek wordt voortgezet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018
ERE

25-05-2018
ERE

25-05-2018
=R

13-09-2018
6



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Bestudering van de aangeleverde administratie van gefailleerde heeft enkele
vragen bij de curator opgeleverd. Deze zijn aan de bestuurder gesteld en
onlangs zijn deze beantwoord. Deze antwoorden zullen op korte termijn
worden beoordeeld.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Uit de beantwoording van de bestuurder lijkt te volgen dat relatief kort voor
datum faillissement een tweetal betalingen onverschuldigd is verricht. De partij
aan wie is betaald, is verzocht tot terugbetaling over te gaan. Aan dit verzoek
is nog geen gehoor gegeven. In de komende verslagperiode zal de incasso
worden voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er is een schikking getroffen met de partij aan wie betaald is. Deze schikking
is door de rechter-commissaris goedgekeurd. De overeengekomen betaling is
ontvangen op de boedelrekening, zodat dit aspect is afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Discussie met verhuurder over overdracht auto's, bestudering administratie en
correspondentie hierover met bestuurder.

Correspondentie met bestuurder en derden over onverschuldigde betalingen.

Correspondentie met bestuurder en derden over onverschuldigde betalingen.

25-05-2018
ER
13-09-2018
[ 6
11-10-2018
mE7
25-05-2018
ER
25-05-2018
ER
13-09-2018
E 6
11-10-2018

7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€42,35

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.502,99

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.559,00

Aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.361,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven en verzocht hun vorderingen in te
dienen.

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018
ER

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

25-05-2018

5

25-05-2018

5

25-05-2018
ERE

25-05-2018
ERE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Voortzetten onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- afronden discussie pauliana;
- beoordelen antwoorden bestuurder op vragen over administratie.

- incasso onverschuldigde betalingen.

Nu alle punten in bovengenoemd faillissement zijn afgehandeld zal er

gelijktijdig met het indienen van dit verslag een verzoek worden gedaan om

het faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Gelijktijdig met het indienen van het verslag zal tevens een verzoek tot
opheffing van het failissement worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

25-05-2018
=B
13-09-2018
=
11-10-2018
7
25-05-2018
=B
11-10-2018
K7
25-05-2018
=B



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


